243
DOM/ES - Edição Nº2.786

segunda-feira, 23 de Junho de 2025

Câmaras

Anchieta

Aditivo

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 02
Proc. Administrativo nº 88/2023

Contrato nº 12/2023
Fica alterada a cláusula terceira do Contrato
Administrativo nº 12/2023, firmado entre a Câmara
Municipal de Anchieta e a empresa PEDRO DE
OLIVEIRA DOS SANTOS, CNPJ 18.061.489/0001-77,
prorrogando-se o período contratual até 12/07/2025.
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
VALOR ADITIVADO: R$ 5.540,00 (cinco mil,
quinhentos e quarenta reais).
Anchieta/ES, 18 de junho de 2025.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Presidente

Protocolo 1575824

Colatina

Lei

LEI PROMULGADA Nº 7.322, DE 13 DE JUNHO
DE 2025.

Dá nome à “ALAMEDA DONA TEREZA”,
localizada entre as ruas Santa Maria e Adwalter
Ribeiro Soares, localizada neste Município.

Faço saber que a Câmara Municipal de Colatina,
Estado do Espírito Santo APROVOU e Eu
Presidente, nos termos do § 7º do art. 66, da
Constituição Federal e § 7º do art. 80, da Lei
Orgânica do Município de Colatina, PROMULGO
o seguinte:

Art. 1º -   Denomina RUA ALAMEDA DONA
TEREZA a via pública que se inicia na Rua Santa
Maria e termina na Rua Adwalter Ribeiro Soares, a ser
construída sobre os imóveis de inscrições municipais
nº 01.06.075.0084.001 e 01.06.075.0274.001, no
Centro.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Colatina/ES, 13 de junho
de 2025.

Registrada e Publicada na Secretaria nesta
data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS

PRESIDENTE
Protocolo 1575552

Fundão

Aditivo

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Contrato Nº 007/2024
Processo Administrativo CMF nº 292/2025
Referência: Processos CMF nº 282/2024

2º ADITIVO AO CONTRATO CMF Nº 07/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2024, CELEBRADO ENTRE CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO/ES E A EMPRESA C H FROLICH PRODUCOES E EVENTOS.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA QUALIFICAÇÃO
1.1. A CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, inscrita no CNPJ sob o nº. 32.399.677.0001-30, com sede
na Rua São José, nº 135 / 1º Andar, Centro - Fundão, ES, neste ato representado por seu Presidente,
vereador Sr. VILCIMAR CORREA, brasileiro, portador de Carteira de Identidade n° xxxx SSPTC/ES e CPF
xxxxxx residente e domiciliado na Rua Silvio Agostini, n° 270, São José, 2º Pavimento, Fundão-ES, CEP:
29.185-000, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa C H FROLICH PRODUCOES
E EVENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº xxxxx, com sede na Avenida dos
Imigrantes, nº 519, Fazendo Vitali, Sala 103, Colatina/ES, CEP: 29.707-040, vêm, por seu representante
legal Sr. CARLOS HENRIQUE FROLICH, brasileiro, CPF xxxx, inscrito no RG nº 2.051.076-ES, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o segundo termo aditivo ao contrato nº 007/2024, prestação de
serviços de streaming para transmissão das sessões ordinárias, extraordinárias, audiência pública e solenes,
conforme a Lei nº 14.133/21, nos termos do Ato de Dispensa de Licitação nº 021/2024 e em conformidade
com o Estudo Técnico Preliminar e o Termo de Referência constante na inicial do Processo CMF nº
282/2024, que se regerá mediante as cláusulas e condições que subseguem:

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003000310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.